I. 

Beichreibung der Hildesheimfchen- Didceſan⸗Graͤnzen 1), 

Aus einem Hildesheim. Copial-Buche des XV. Jahrh. im Hannov. Ardive. 

Isti sunt termini episcopatus Hildesemensis ecclesie: ab 
oriente flumen quod dicitur Ovekara, de illo loco ubi Scun- 
tera incidit usque ad fontem Rotanbiki, et sic usque in sil- 
vam, quae dicitur Aridadon, inde vero usque in Furbiki; 
de Furbiki videlicet usque ad Widukindespeckian, inde quo- 
que usque in Brisan; et sic super Inderistan usque Lullan- 
brunnan. De Lullanbrunnan usque Crupiliggarothe, in au- 
strali parte Kaminadan. sic vero Wigberhtesdene usque ad 
Wigberhtesbunciam et sic per eandem Bunciam, usque: ad 
fontem Eterne, et sic per eternam usque ad occidentalem 
plagam Heringgahusun, et usque ad australem partem, que 
dieitur Bekanhusiadone. Inde vero ad occidentalem partem 
usque ad fontem, qui dividt HRETTIGAN et FLENJTHJ 
et sic in flumen Audan et sic per Audan usque Thiedulfes- 
sun in Hrisberg, ubi GRENJ et FLENJTHJ dividuntur, us- 
que ad Kaminadanberg, in?) Eternam flumen, et inde Lai- 
nam flumen; et sic per Laginam usque in illum rivum, qui 
interalluit Edinggahusun et Erdisteshusun et per Rubram 
Leke, in montem Salteri. De Salteri vero usque Eringa- 
brug, inde Hilisesgroue, et sic in Bokle. Inde vero in 
Merkbiki et sic per illud castellum, quod dicitur Wikina- 

feldisten. Et sic in Radbiki, in Vorstan usque per Buni- 
kanroth. et sic ad Holauberg. Sie vero super montem Fug- 
leri usque Wabeki; inde in Hluniam usque Burgripi. Inde 
in summitatem montis, qui dicitur Igath. Et sic per ean- 

! 

Harenberg hist. Gand. 524. 

2) Codex : Maternam. 

1) Leibn, ser. r. Br. II. 155. — Lauenstein deser. dioee, Hild. 62. sq. 

dem summitafem, ' usque ad Kobbanbrug; a loco Kobban- 
brug dicto in illo torrente usque in orientem Kukesburg. 
Inde in Crumbiki usque Bludan. Inde Sidenun sicut tor- 
rens defluit, via una dividit usque Helereisprig. Inde He- 
lere fluvius nomine Legine. Ille vero fluvius Leine in lo- 
cum, qui dicitur Tigislehe. Inde in locum Puttanpathu. 
Inde Budansathim. Inde Kananbrug, inde Hrokke; inde 
Mesanstene. Inde Embergossole; deinde ad Haingaburstalle, 
Inde ad Santfordi in Geveringa viam per Elwardinga paludem 
usque Laemeria Hornan; inde in Runteshornan; inde ad 
Hedenis foniem, inde ad Willansole, inde in Wiggena palu- 
dem; inde in Lakaveld, inde in lacum unum ad occidenta. 
lem partem occidentalis Kiellu, de illo lacu in Tadies leke, 
inde Melere, inde in Hajanblik, inde in Manurbiki, deinde 
Wliveresie , inde Hradebodanle, in Stuftanle, in Dolle, 
per Gewikeslathas in ekkrikes viam, et illam viam in es- 

: pila in Grebanhag, in Exuvite Fontem , inde ad Ekinaftege. 
Inde Elmanau usque in Arumbiki, inde in Rumeshap, inde 
in. Isundebrok, et illa Isunda in Elere; inde in Helde, 
inde in. Druchtierbiki usque in Dudanroth, inde per viam 
unam ad orientalem partem in Jocum, qui dicitur Wegbani 
in Dasenek, inde in Geftine (Gestine) Spekkiam, inde in 
Exuuite foniem, inde in Ewresfol. Deinde in Wetan Spek- 
kiam, in flumen, quod dieitur Scuntera, 

Gopei aus einem Hilbesheimifhen Capitel-Buche, unb mit dem 
Drignale gleichlautend. 

(L. S.) Aug. Nenbourg. 

III. 

Aufzeichnung uͤber Feſtſtellung der Graͤnzen zwiſchen den 
| Bisthümern Hildesheim. und Minden. 

Von ber Urfhrift im Hannov. Arc. 

Hec funt nomina illorum qui per praece if. Ot. 
tonif iurauerunt in praefentia et fub teftimomonio (sic) Erponif 
‚uardendif epi. Dodonifgne mimigardeuardenfis epi. nec non 
fritherici chor epi uice. Willigifi archiprefulif. aliorum epif- 
coöporum nominatorum, Laicorum,uero, Bernhardi ducif fuique 
fratrif luidgeri. : Theotriei palatini ac. germani. fui Sigiberti. 
aliorumque comitum, Ottoniſ. Hrothegeri Gardulfi. Heinrici. 
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liudulfi. Bardonif. Ekberti. Ibonif. Binukief. Aefici. De ter- 
minif inter altualaf, et Angariaf et de terminil' episcoporum 
Hildenefheimenfis et mindenfis. De altualun, De uuonger- 
dun. duo fratref. Thiethard. et Oddo, Dedch de Rothun, Volc- 
uuard de uaftulingeburftalle. Bernhard. Bidonif filius. De 
Ondertunun Poppo et Aedthelhard. De thurnithi. hrothger. 
De glethingi, De angarum Aua, de basse fuuf frater Thied- 
herd. De thriueri duo fratres Thiedger et uuiric, De mein- 
nanthorpe Aetged. Thiedger. Sifrid. hugal. De mandeflunı. 
Et hec nomina locorum lac eilgerefhuf. In mefanften. In 
occidentali parte. Bredanlagu. Embrinafole. Aingaburftalde 
per domum Thiemari. uuirifingauum. Ad hammingaftegun. 
Inde ad uuillanfole. Inde ad hedenelburnan, hedenefburnan 
lage (s. ſage). In uuikanbroke. Inde in uulbiki, Inde in 
lacum ab occidentali parte. Steinuordi. Kellu in elere in 
geldan uuife. in hainanblic. Inde in ualafathun. Ad fafim- 
gelltegun, Inde in bikiefifprin, inter erila. et uuindlaf. A- 
dilefberge e. Inde ad krathabodle. ad Aetherikefotne. inde in 
ekkrikefuueg. Poltea autem in eandem terminationem cum 
confenfu utrorumque epifcoporum, et confilio prenominatorum 
principum optinuit. Widikin. tune temporis aduocatuf. una 
cum Thiedmaro et Dedi et Crehto. Thidhardo. episcopium ad 
principale altare hildenefheim, .